
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД  
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 63 

«КАЛИНКА» ПГТ. НИЖНЯЯ МАКТАМА» 
уд. Достоевского, д.19, Альметьевский р-он, 

пгт. Нижняя Мактама, 423440

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
“ШӘҺӘР ТИБЫНДАГЫ ТҮБӘН МАКТАМА 

БИСТӘСЕ КАТНАШ ТӨРДӘГЕ 63 НЧЕ 
“БАЛАНЫМ” БАЛАЛАР БАКЧАСЫ” 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ МӘКТӘПКӘЧӘ 
БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Достоевский ур., 19 нче йорт, Әлмәт р-ны, 
шәһәр тибындагы Түбән Мактама бистәсе, 423440

Тел: 8(8553) 36-04-06, факс 8(8553) 36-04-06, e-mail: DS63.Kalinka@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/almet/dou 63

Приказ

от «Д & у 6 ^  2017г.

«О летней оздоровительной работе в ДОУ»

На основании приказа УО АМР № 508 от 23.05.2017г. и в целях организации полноценного 
отдыха и оздоровления детей, обеспечения безопасных условий жизнедеятельности детей в 
МБДОУ в летний период 2017 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.06.2017г. организовать переход всех возрастных групп на летний режим работы.
2. Всем воспитателям возрастных групп довести до сведения родителей о том, что на период 

организации длительного летнего отдыха в семейных условиях по инициативе родителей, 
оплата за д/с взимается.

3. В связи с сохранением количества детей, посещающих ДОУ в летний период объединить 
детей в разновозрастные группы, освободившимся сотрудникам предоставить очередные 
отпуска по графику

4. Старшему воспитателю Багаевой О.В.:
а) утвердить план летней оздоровительной работы МБДОУ на 2017г.;
б) утвердить сетку организованной образовательной деятельности на летний период, режим 

дня (теплый период года) на летний оздоровительный период;
в) со всеми сотрудниками провести инструктаж охраны жизни и здоровья воспитанников 1 

ДОУ в летний оздоровительный период, профилактика детского травматизма;
г) вести контроль о строгом соблюдении сотрудниками ДОУ требований инструкции по 

охране жизни и здоровья детей при организации прогулок и экскурсий за пределы ДОУ.
5. Ст.медсестре Иксановой А.М.:

а) утвердить комплексный план летне-оздоровительной работы МБДОУ на летний 
период 2017 года.

б) обеспечить должностной контроль за созданием необходимых условий в организации 
летней оздоровительной работы, охраны жизни и здоровья детей.

в) обеспечить наличие в ДОУ необходимых медицинских материалов и лекарственных 
препаратов для оказания неотложной доврачебной помощи детям и работникам ДОУ.

г) соблюдать сроки реализации продуктов питания и технологии приготовления пищи с 
дополнительной витаминизацией 3-го блюда.
д) вести строгий контроль за обработкой песка в песочницах.

6. Зам.зав.по ХР Закировой А.М.:

mailto:DS63.Kalinka@tatar.ru


а) обеспечить ежедневный 3-х разовый осмотр территории ДОУ на выявление 
посторонних предметов, опасных для жизни и здоровья детей с обязательной 
регистрацией осмотра в специальном журнале.

7. Инструктору по физической культуре Гилязовой А.Д.:
а) обеспечить ежедневный осмотр спортивного инвентаря на спортивной площадке и 
участках с обязательной регистрацией осмотра в специальном журнале.

8. Воспитателям всех возрастных групп:
а) обеспечить ежедневный осмотр спортивного инвентаря на участках;
б) ежедневно обрабатывать песок в песочницах с обязательной регистрацией в 
специальном журнале;
в) создать на участках и в помещениях ДОУ условия, отвечающие санитарно- 
эпидемиологическим и педагогическим требованиям для повышения двигательной 
активности детей, организации игровой, трудовой и познавательной деятельности 
дошкольников.
г) соблюдать тепловой и питьевой режимы во время проведения с детьми прогулок;
д) широко использовать в закаливании детей естественные факторы природы;
е) активизировать работу с семьей по профилактике травматизма, организации в 

домашних условиях детского досуга, режима питания, поведения детей около водоёмов.
ё) провести групповые родительские собрания, инструктаж с родителями по 

профилактике травматизма у детей дошкольного возраста в летний период на тему: 
«Правила поведения на водоемах, лесопосадках (клещи), травматизм в быту (выпадение из 
окна)».

9. Контроль за испонением данного приказа оставляю за собой.


